Construção de Uma Escola Em Tempo Integral, Com 13
(Treze) Salas de Aula, Conforme Padrão Estabelecido Pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação (Fnde), Localizada No Município de Areia Branca/Rn, Destinada A Substituir A Atual
Escola Municipal Professor Valdecir Nunes. Valor Total: R$ 10.358.000,00 (Dez Milhões,
Trezentos e Cinquenta e Oito Mil Reais). Data da Expedição do Termo: 05 de Novembro de 2025,
Vigencia: 14 (Quatorze) Meses Corridos, Contados A Partir da Emissão da Ordem de Serviço. As
Despesas Decorrentes da Execução Deste Contrato No Presente Exercício, Serão Consignadas No
Orçamento do Município do Exercício 2025.

[...]

Conforme Dotação Vigente Nos Autos do Processo. Vigência: Até O Final do
Exercício Financeiro de 2026. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Jardim de
Piranhas e: Ct nº 00191/2025 - 19.11.25 - Topcom Com de Maq Equip e Materiais da
Construção Ltda - Cnpj 15.024.021/0001-14 - R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00021/2025, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

[...]

Extrato de Contrato Administrativo nº 308/2025 celebrado pelo Município de Carlos
Gomes/RS visando a aquisição de trator de esteira novo. Fundamento Legal: Lei Federal nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Prazo: De sua assinatura até 20 de agosto de
2026. Valor: R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais). Fornecedor(a): Paraná
Equipamentos S/A. Hermes Antonio Paris - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

Aviso nº 224/2025, de 17 de Novembro de 2025
Publicação do Edital nº 271/2025, de 11 de Novembro de 2025;